



# Damaris Alejandra Salinas Gutiérrez

## DATOS PERSONALES

### RESUMEN

Licenciada en Contaduría Pública, con experiencia en el servicio público, mujer de valores firmes, honrada, honesta, respetuosa y comprometida, siendo mi objetivo colaborar desde cualquier encargo y al mismo tiempo alcanzar un alto desarrollo profesional y laboral, contando con grandes estándares de servicio y un alto nivel de calidad.

### EDUCACIÓN

CENTRO HIDALGUENSE DE ESTUDIOS SUPERIORES. (CENHIES)

Estado de Hidalgo

2011

LICENCIADA EN CONTADURIA (ANEXO 1)

### CERTIFICACIONES Y CURSOS

- Diplomado ciudades del futuro y buen gobierno
- Seminario gobierno digital y ciberseguridad DIA
- Habilidades directivas en la administración municipal para las autoridades del estado de hidalgo.

### EXPERIENCIA LABORAL

2010-2013 DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE SERVICIOS CONTABLES, FISCALES Y EMPRESARIALES MC, S.C. (ANEXO 2)

2014-2018: ASESORA FINANCIERA EN AUTOBUSES MEXICOTIZAYUCA Y ANEXAS, S.DE R.L. DE C.V. (ANEXO 3)

2020-2024 DIRECTORA DE PLANEACION Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE TIZAYUCA HIDALGO. (ANEXO 4)

## CONOCIMIENTOS Y HABILIDADES

- CONTABILIDAD
- ORGANIZACIÓN DE OFICINA
- FLEXIBILIDAD Y ADAPTABILIDAD
- MICROSOFT OFFICE
- ADMINISTRACIÓN
- ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DEL TIEMPO
- ACTIVIDADES DIRECTIVAS-ADMINISTRATIVOS

## IDIOMAS

- ESPAÑOL: IDIOMA NATIVO
- INGLES: BÁSICO